Senescallo Scocie, per seruicium pertinens ad officium balliui, nomine albe firme : Et quod

1467.] AND FAMILY PAPERS. 37

dictum officiiim est in manibus domini nostri Regis, tanquam Senescalli Scocie, legittime per-

seipsum, causa mortis dicti quondam Alexandri, prefato herede jus suum hucusque minime

prosequente, a tempore quatuordecim annorum ; In cuius rei testimonium sigillum vicecomitum,

vnacum sigillis quorundem super dictam inquisicionem existenciurn, breui regio incluso, pre-

sentibus est affixum, anno, die, mense et loco supradictis.

Instrument of Resignation of the lands of Bolgaris, etc., in the hands of King James III., in

favour of Humphrey Cunygam and Elizabeth Edmonstone, his spouse, 21st July 1467.

46. In Dei Nomine, Amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et sit

notum omnibus, quod anno Dominice Incarnacionis millesimo quadringentesimo sexagesimo sep-

timo, die vero mensis Julii vicesima prima, indiccione prima, pontificatus sanctissimi in Christo

patris ac domini nostri, domini Pauli diuina prouidencia pape secundi, anno quarto : In mei no-

tarii publici testimnque infrascriptorum presencia, personaliter constitutus nobilis vir, Johannes

Chawmer de Gadgyrcht, miles, procurator honesti viri, Vilelmi Cunygam de Glengernok, legittime

constitutus per litteras patentes dicti Vilelmi, sub eius sigillo sigillatas cera rubea, comparuit co-

ram supremo domino nostro, Jacobo tercio, Scotorum Rege illustrissmio ; et ibidem, ad genua

prouolutus dictus Johannes, procuratorio nomine ut supra, omnes et singulas terras de Bolgaris

cum pertinenciis, extendentes annuatim ad decern libras, de duabus Kilfassachis cum pertinenciis,

extendentes annuatim ad decern mercas, et de Ballandallach cum pertinenciis, extendentes annua-

tim ad quinque mercas, jaeentes in comitatu de Lennax, infra vicecomitatum de Striueline, in

manus dicti supremi domini nostri Regis, per fustem et baculum sursuni reddidit, pure simpliciter-

que resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris cum pertinenciis, pro se et heredibus

suis omnino quitclamauit in perpetuum : Qua quidem resignacione sic facta, supremus dominus

noster Rex, ipsas terras de Bolgaris cum pertinenciis, duabus Kilfassachis cum pertinenciis, et

Ballandallacht predictas, que ante dictam resignacionem fuerunt Vilehni Cunygam hereditarie,

honesto viro, Vmfrido Cunygam, nepoti et heredi apparenti dicti Vilelmi, et Jacobo Schaw,

actornato Elisabetht de Edmonstone, sponse dicti Vmfridi, et eorum alteri diucius viuenti, et

liberis inter dictos Vmfridum et Elisabetht procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus,

heredibus legittimis dicti Vilelmi Cunygam de Glengernok quibuscunque, secundum tenorem carte

dictis Vmfrido et Elisabetht desuper conficiende, contulit et donauit cum eifectu : De et super

quibus omnibus et singulis predictis, dicti Vmfridus et Jacobus Schaw, diuisim alter eorum, petiit

instrumentum, vnum aut plura, a me notario publico subscripto, et coram testibus subscripts :

Acta erant hec apud Edinburcht, in camera dicti domini nostri Regis in castro, hora quasi

decima ante meridiem vel eocirca, sub anno, die, mense, indiccione, pontificatuque quibus

supra : Presentibus. ibidem, reuerendis in Christo patribus, Andrea Episcopo Glasguensi, Thoma

Episcopo Aberdonensi, Andrea Domino Awendale ac Cancellario Scocie, Colino Comite de

Ergil, Roberto Domino Boid, Magistris Jacobo Lindsay, Preposito de Lyncloudane, nostri
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secreti sigilli custode, Dauid Guthre de eodem, Archbaklo Quitlaw, Decano de Dunbar, nostro

seoretario, testibus cum multis aliis.

Et ego Johannes Patricii, presbitev arciumque magister Glasguensis diocesis, publicus

notarius, quia, etc.

Johannes Patricii.

Charter by Hugh of Muntguniry of Thorntoun to Marjory Fleinyng, and John de Muntgumry.

his eldest son and heir, on their marriage, of the lands of Owyr Thorntoun. 22nd Novem-

ber 1468.

47. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Hugo de Montgumry de Thorntoun, Salutem in

Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confinnasse

dilectis meis, Blariote Fleniyng et Johanni de Muntgumry, filio meo primogenito et apparenti

heredi, et eorum alteri diutius viuenti, in coniuncta feodatione, causa maritagii et matrimonii

inter eos complendorum, omnes et singulas terras meas de Owyr Thorntoun cum pertinentiis,

jacentes in dominio meo de Thorntoun et vicecomitatu de Eaynfrow : Tenendas et habendas

omnes et singulas prcnominatas terras cum pertinentiis, prefatis Mariote et Johanni, sponso suo,

et eorum alteri diutius viuenti, in coniuncta feodatione, et heredibus suis masculis inter ipsos

legitime procreandis
;
quibus forte deficientibus, veris legitimis et propinquioribus heredibus meis

quibuscunque plenarie reuertendas, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate imperpetuum.

. •. . Reddendo inde annuatim dicti Mariota et Johannes eiusdem sponsus, et eorum alter

diutius viuens, et heredes sui masculi inter eosdem legitime proereandi, michi et heredibus meis.

vnum denarium argenti, in festo Penticostes, super solum dictarum terrarum, nomine albe firme.

si petatur tantuin, pro omni alio onere ... In cuius rei testimonium sigillum meum presenti

huic carte mee est appensum, apud Thorntoun, vicesimo secundo die mensis Nouembris, anno

Domino millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo : Hiis testibus, Domino Alexandro Hume

de eodem, milite, Alexandro Hume, suo herede apparenti, Domino Archibaldo de Hamiltoun de

Ennerwic, milite, Patricio Home, Dauid de Edyngton, et Domino Willelmo Bel, Rectore de

Vpsittlingtoun, cum multis aliis.

Instrument of Revocation by Jonet Houstoun, relict of William Montegomori of Gyffin,

militis, 10th March 1471.

48. In Dei Nomine, Amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter,

quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, die uero

mensis Marcii x""
J

, indictione quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri,

domini Sixti diuina prouidencia pape quarti, anno primo : In mei notarii publici et testium

subseriptorum presencia, personaliter eonstituta honorabilis mulier, Domina Joneta Houstoun,
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relicta quondam honorabiiis viri, Wilelmi Montegomori de G-yftin, militis, citra decimam quin-

tain diem, ut asseruit, post decessum dicti Wilelmi, mariti sui ; omnes et singulas donaciones.

alienaciones, assedaeiones ad terminos, obligacioues et assignaciones terrarum quondam suarum,

annuorum reddituum et firmarum per prefatum quondam Wilelmum Montegomori de Giffyn,

inilitem, suum maritum, factas quibusuis personis, tempore quo ipsa Joneta dicto viro quo-

operta extitit, et signanter de terris de Wrechthill, factas Roberto Montegomori suo primo-

genito, et sue sponse ad annum, reuoeauit, cassauit et adnullauit ; protestans solemniter quod

lmiusmodi donaciones, alienaciones, assedaeiones, obligaciones, et assignaciones, facte tempore

quo supra, sibi quo ad suam legittimam terciam partem et iunctam feodacionem ratione

coniugii se concernentes, minime cederent in preiudicium : Super quibus omnibus et singulis

sic premissis, petiit dicta Domina Joneta, a me notario publico, sibi fieri publicum instrumentum :

Acta fuerunt hec apud burgum de Irwyne, in opella Wilelmi Stoupishill, burgensis eiusdem,

sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra: Presentibus ibidem honorabilibus,

prouidis et discretis viris, dicto Roberto Montegomori, suo primogeiiito, Wilelmo Stoupishill,

Wilelmo Petcon, Domino Patricio, Curato de Betht, Willelmo Conalli et Johanne Barr, tes-

tibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Symontoun, presbyter Glasguensis diocesis, publicus imperiali et regali

autoritatibus notarius : Dicte reuocacioni, premissisque omnibus, etc.

Johannes Symontoun.

Charter of Confirmation by John Earl of Leuenax of a Charter by Adam of Conyngham, Lord

of Caprountoun, to Alexander Conynghame of Mureth, of the lands of Colysfelde, 1st and

2nd April 1475.

49. Sciant presentes et futuri, nos Johannem Comitem de Leuenax, Doniinuin Dernle et de Torbol-

toun, quandam cartam factam dilecto nostro, Alexandra Conynghame cle Mvreth, super donacione

et concessione terrariun de Colysfelde cum pertinenciis, jacencium in baronia nostra de Torbol-

toun, infra vicecomitatum de Are, per dilectum nostrum, Adam de Conyngham, Dominum de

Caprountoun, eiusque sigillo sigillatam, sanam, integram, non cancellatam, nee abolitam, aut in

aliqua sui parte suspectani, sed omni prorsus vicio aut suspicione carentem, inspexisse, et ad

plenum intellexisse, sub hac uerborum forma : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Adam

de Conyngham, Dominus de Caprontoun et de Colisfeld, Salutem in Domino sempiternam : Noue-

ritis me, ex bono avisamento et matura deliberacione, dedisse, concessisse, et hac presenti carta

» mea coufirmasse dilecto avunculo meo, Alexandro Conyngham de Mureth, pro suis auxilio, consilio

et seruicio michi impensis et impendendis, omnes et singulas terras meas de Colisfeld cum per-

tinenciis, jacentes in baronia de Torboltoun, infra vicecomitatum de Are : Tenendas et habendas

predictas terras de Colisfeld cum pertinenciis, predicto Alexandro et heredibus suis masculis de

suo corpore legittime procreatis seu procreandis ;
quibus deficientibus, michi et heredibus meis libere
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reuersuras, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde

annuatiin michi et heredibus meis predictus Alexander et heredes sui masculi de suo corpore

legittime proereati uel procreandi, wardam et releuium, et tres sectas curie mee de Waylstoun.

ad tria videlicet placita capitalia, pro omni alio onere ... In cuius rei testimonium sigillum

meum presenti carte mee est appensum, apud Renfrew, primo die mensis Aprilis, anno Domini

millesimo quadringentesinio septuagesimo quinto : Hiis testibus, Roberto Domino Lyle, Adam
Walace de Crago, Wilelmo Parke de eodem, Gilberto Lyndsay de Glenmor, et Roberto Walace,

cum multis aliis : Quamquidem cartam in omnibus punctis et articulis, modis et circumstanciis

suis, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia vt suprascriptum est, nos, Johannes Comes

de Leuenax, Dominus Dernle et de Torboltoun antedictus, pro nobis, heredibus et successoribus

nostris, ratificamus, approbamus, et efficaciter pro perpetuo confirmamus ; saluis seruitiis nostris

:

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti nostre confirmationis carte iussimus et

fecimus appendi, apud Renfrew, secundo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo septuagesimo quinto. 1

Charter by William Dauidson of Snodgers to William Arthurle, Vicar of Kylbyrne, of the

lands of Snodgers, 1st April 1477.

50. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Wilelmus Dauidson de Snodgers, Salutem in

Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hae presenti carta mea con-

firmasse Wilelmo Arthurle, Decretorum Doctori, ac Vicario de Kylbyrne, pro suis consilio.

auxilio, fauore et beneficiis gratuitis michi multipliciter impensis, totas et integras terras

meas de Snodgers cum pertinenciis, jacentes secus litus aque de Gernok, infra vicecomitatum

de Ayre et dominium de Conigham : Tenendas et habendas totas et integras prenominatas

terras de Snodgers cum pertinenciis, de domino nostro Senescallo Scocie et suis succes-

soribus, predicto Willelmo Arthurle, doctori, heredibus suis et assignatis quibuscunque, in

feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . vnam rosam in

festo Sancti Johannis Baptiste, super solum dictarum terrarum, nomine albe firme, tan-

tummodo si petatur . . . Et ego uero dictus Wilelmus Dauidson, [et] heredes mei,

confirmacione dicti domini nostri Senescalli, domini mei superioris, presentis carte mee obtenta

seu obtinenda, et per me affectata desiderata, prenominatas terras cum pertinenciis, predicto

Wilelmo Arthurle, presbytero, heredibus suis uel assignatis, in omnibus et per omnia, modo,

forma pariter et effectu quibus supra, contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus

et in perpetuum defendemus : Reseruando tamen michi Wilelmo, et Helene sponse mee,

nostrorumque diucius viuenti, post lapsum annorum assedacionis prius facte dicto Willelmo

Arthurle complendorum, tocius dimeditatis omnium et singularum dictarum terrarum cum

1 In an old indorsation of this charter, it is stated that Alexander Conyngham of Mureth was ' the first of Akett.'
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pertinenciis liberum tenementum quam diu vixero uel vixerit in humanis : In cuius rei testi-

monium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum, apud Glasgw, die prima mensis

Aprilis, anno Domini millesimo quadringenteshno septuagesimo septimo, coram hiis testibus,

videlicet, Magistro Henrico Newton, arcium magistro, Dominis Johanne Gray, Dauid Burntoun,

presbyteris, Jacobo Crawfurd, seniore filio Archibaldi Crawfurde de Monkisland, scutifero,

Johanne Quhite, et Eoberto Arthurle, burgense ciuitatis de Glasgw, cum diuersis aliis testibus.

Charter by John, Earl of Leuenax, to Adam Cwnyngam of Caprontoun, of the lands of

Colisfeld, 21st March 1477.

51. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Conies do Leuenax, Doniinus Dernle, ac

baronie de Torboltoun, Salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse et

hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro, Ade Cwnyngam de Caprontoun,

omnes et singulas terras de Colisfeld, jacentes infra baroniam de Torboltoun et viceconiitatum de

Are, pro suis seruicio, concilio et auxilio, nobis gratanter impensis : Tenendas et habendas pre-

dictas terras cum pertinenciis, dicto Ade et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo

et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim dictus Adam et heredes sui

nobis et heredibus nostris, vnum clenarium vsualis monete regni Scocie, nomine albe firme, super

solum dictarum terrarum, in festo Trinitatis, si petatur tantum, pro omni alio onere ... In

cuius rei testimonium sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum, apud castrum

nostrum de Crukistoun, vicesimo primo die mensis Marcii, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo septuagesimo septimo, coram hiis testibus, Adam Wales de Cragow, Dauid Blare de

Adamtoun, Roberto Stewart, fratre nostro, Johanne Stewart, filio nostro, Alexandre Cwnighame

de Mwreth, Magistro Johanne Blare, Vicario de Maboile, notario publico, et Roberto Wales,

cum multis aliis. ^ _

clflS^i

Grant by Alexander first Lord Home to Thomas Home, his son, of the frank tenement of the

lands of Castiltovne, etc., 13th April 1478.

52. Tyll all and syndry to quhais knavlagis thir present letteris sal to cum, Alexander Lorde Home,

Gretyng in Gode ay lestyng : Vyt ze me that forsamekyll as Thomas Home, my sone, is in state

of the fee of the landis of Castiltovne, Kyrkwode, Creoblare, Makbehill, Galoberis, Langschawis,

and Quhit Leys, lyand within the lordschip of Stewartowne within the scherrafdome of Hayr;

til haf gyffyn and grantit, and be this my present wryt to haf confermyt till the said Thomas,